
 1

  Ú ř a d  s t á t n í h o  o d b o r n é h o  d o z o r u   
o b l a s t n í   i n s p e  k t o r á t  Č e c h y  

územní pracoviště Pardubice 
Teplého 2795, 530 59 Pardubice 

   
Čj. 292 - 2/2014 -4607 Dle rozdělovníku 

 
Sp. zn. 292/2014 - 4607  
Vyřizuje: Ing. Václav Rychnovský  
Telefon: 973 245741  
E-mail: rychnovskyv@army.cz  
IDDS: 
 

x2d4xnx  

Datum: 18. března  2014  
 

 
VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY 
 

Ministerstvo obrany (dále jen „úřad“) podle § 37 odst. 1, ve spojení s ustanovením § 43 zákona 
č.49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o civilním 
letectví“), v souladu s ustanovením  § 172 zákona č. 500 /2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“) , zřizuje ochranné světelných zařízení  letiště Pardubice . 
 
Specifikace letiště Pardubice : 
 
Legislativní statut: Vojenské mezinárodní veřejné letiště 
Oprávněný provozovatel:   Armáda České republiky 
Provozní statut RWY: RWY 27 přístrojová RWY pro přesné přiblížení  
Povolený druh provozu: VFR/IFR  
Situování letiště: Jihozápadní okraj Pardubic 
Nadmořská výška: 226 m 
Vztažná teplota: 22,2°C 
Vztažný bod letiště (VB): Střed RWY, 

jeho zeměpisné souřadnice (v systému WGS 84) jsou: 
50o00´48,45´´ N, 15o 44´18,86´´ E  

Kódové označení letiště: 4D 
Místo – katastrální území: Dražkovice                                                                  (dále jen „letiště“) 

 
Článek I. 

 Ochranné pásmo světelných zařízení       
Letecké zabezpečovací zařízení – parametry a popis: 

Přibližovací světelná soustava vzletové a přistávací dráhy RWY 27, letiště Pardubice 
 

A) Specifikace ochranného pásma přibližovací soustavy   RWY  27 : 

                „Ochranné pásmo světelných zařízení přibližovací soustavy RWY 27“ 



 2

Vymezení ochranného pásma: 

1. Ochranné pásmo je vymezeno obdélníkem s podélnou osou totožnou s prodlouženou osou 
vzletové a přistávací dráhy RWY 27. Obdélník má šířku 120 m (60 m na každou stranu od 
prodloužené osy vzletové a přistávací dráhy RWY 27) a délku 1060 m (přesahuje délku 
přibližovací soustavy o 60 m). Ochranné pásmo přibližovací soustavy vzletové a přistávací 
dráhy RWY 27 navazuje na práh vzletové a přistávací dráhy RWY 27 a je situováno před práh 
vzletové a přistávací dráhy RWY 27. 

2. Rozsah OP světelných zařízení letiště je graficky zobrazen v přílohách č.1 a 2 tohoto opatření. 
3.  Stanovení zákazů nebo omezení některých činností, jejich důsledky na funkční a prostorové   

uspořádání území a návrhy z toho vyplývajících technických a organizačních opatření: 
a) V ochranném pásmu přibližovací soustavy RWY 27 je nezbytné vykonávat údržbu stávající 

zeleně takovým způsobem, aby zeleň nepřesahovala plochu proloženou optickou osou 
návěstidel. 

b) Umístění nových staveb, resp. výsadba porostů a vstup k vodotečím za účelem jejich 
provozování v tomto ochranném pásmu je možné jen se souhlasem Ministerstvem obrany - 
Odborem vojenského letectví a Úřadem pro civilní letectví. 

c) Případná kolize vyhlášeného ochranného pásma přibližovací soustavy RWY 27 s již 
platnými ochrannými pásmy stávajících staveb a technické infrastruktury bude řešena 
dohodami obou stran s cílem zabezpečit práva a povinnosti obou stran ve vzájemné shodě. 
 
 

Poznámka: 
Dodržování předepsaných omezení v rámci půdorysného rozsahu ochranného pásma přibližovací 
soustavy vzletové a přistávací dráhy RWY 27 bude zajišťovat místně příslušný stavební úřad. 
Investoři, zamýšlející realizovat výstavbu, resp. výsadbu porostů v rámci půdorysného rozsahu 
ochranného pásma, jsou povinni projednat stavbu, resp. výsadbu s Ministerstvem obrany, Odborem 
vojenského letectví a Úřadem pro civilní letectví. Dokladem o projednání je souhlasné stanovisko. 
 

B) Vyhodnocení ochranného pásma: 
 Ochranné pásmo přibližovací soustavy vzletové a přistávací dráhy RWY 27 narušuje 
železnice ČD 238, komunikace K Dolíčku, chaty a přístřešky na pozemcích p. č. 266/62 a 266/64, 
silnice I/37 Pardubice – Chrudim, porosty na pozemcích. 
Překážky chat a přístřešků, železnice ČD 238, komunikace K Dolíčku, silnice I/37 (Pardubice          
– Chrudim), jsou eliminovány výškovým osazením optické osy přibližovací soustavy RWY 27. 
Porosty přesahující optickou osu na pozemcích p. č. 262/5, 266/28, 266/41, 266/43, 266/62, 266/63, 
266/64, 266/75, 266/76, 275/9, 275/10, 468/4 musí být odstraněny či zkráceny. 
 
 

Článek II. 
Odůvodnění: 

 Ministerstvo obrany, Úřad státního odborného dozoru, oblastní inspektorát Čechy, územní 
pracoviště Pardubice, Teplého  2795, 530 59 Pardubice, jako správní úřad (dále jen „úřad“) na 
základě požadavku Vojenského útvaru 2436 Pardubice, doručeného 17.9.2010, zahájil nezbytné 
kroky k zajištění realizace výše uvedeného požadavku a vyhlášení ochranného pásma formou 
předepsanou zákonem. 
 Ochranné pásmo bylo vymezeno v souladu s údaji uvedenými v technické dokumentaci 
zpracované oprávněnou odbornou organizací:  
AGA-LETIŠTĚ s.r.o., Michelská 12a, 140 00 Praha 4,  IČ 46357653.  



 3

Zájmové území se nachází na funkční ploše DHL (hlavní plochy dopravních systémů-letecká 
doprava), KZ (zeleň krajinná), PZ (plochy zemědělsky využívané půdy), PV (vodní plochy a toky), 
ZI (zeleň izolační). Dokumentace je v souladu s platným územním plánem města Pardubice. 
 Stavbu přibližovací soustavy vzletové a přistávací dráhy RWY 27 lze charakterizovat jako 
trvalou účelovou leteckou stavbu, sloužící pro zajištění bezpečného vojenského a civilního provozu 
na letišti (umožňuje přesné přístrojové přiblížení) a je v souladu s požadavky vojenských předpisů       
a dále  předpisu L 14 Ministerstva dopravy ČR. Dokumentace ochranného pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení tvoří podklad pro umísťování staveb a pro ochranu důležitých zájmů 
v území. 
 Návrh ochranného pásma byl postupně úřadem kladně projednán s vlastníkem stavby, 
provozovatelem světelných zařízení a dotčenými orgány. Úřad opatřil tato vyjádření a souhlasy: 
 

- Souhlas Ministerstvo obrany – Odbor vojenského letectví, Čj. 206-16/2010-6953 ze dne 
9.9.2010 

- Doporučení Zástupce velitele – velitel Vzdušných sil ze dne 7.10.2010 
- Vyjádření Magistrátu města Pardubic – Odbor hlavního architekta , Č.j.MmP 53283/2010, 

ze dne 4.8.2010 
- Vyjádření Drážního úřadu , Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 , Čj. DUCR-36568/10/Hm,ze 

dne 30.7.2010 
- Souhlas Správy železniční dopravní cesty , Hlaváčova 206, 530 31 Pardubice, Čj. 3197/10-

SDC PCE) ze dne 24.6.2010 
- Souhlas  Zemědělské vodohospodářské správy, B. Němcové 231, 530 02 Pardubice, 

zn.OPL/P PA/0209/2010 ze dne 7.7.2010 
- Souhlas Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice, 

Čj. 16346/38020/41/Čž/2010,ze dne 14.7.2010 
- Souhlas Magistrátu města Pardubic – Stavební úřad , oddělení územně správní, Štrossova 

44, 530 21 Pardubice, Č.j.MmP 47629/2010, ze dne 7.7.2010 
- RWE , Distribuční služby  s.r.o., Plynárenská 499/1,657 02 Brno, zn.695/10/121, ze dne 

27.7.2010 
-  ČD Telematika a.s., nám, J. Pernera 217, 530 28 Pardubice, zn.0074/10-0, ze dne 2.7.2010 

 
Úřad posoudil a zkoordinoval jednotlivé požadavky a zahrnul je do: Článku I, části A  ( „Omezení 
práv a činností v ochranném pásmu“). 

 
Návrh ochranného pásma (Čj.2206-17/2/2010-4607-6, ze dne 20.10.2010) byl oznámen veřejnou 
vyhláškou a řádně vyvěšen na těchto úředních deskách: 
-Ministerstva obrany Praha,  
-Ministerstva obrany, Úřadu státního odborného dozoru, oblastní inspektorát Čechy, územní 
pracoviště Pardubice, Teplého  2795, 530 59 Pardubice,  
-Magistrátu města Pardubic, Perštýnské nám. 1.  
-Úřadu městského obvodu  Pardubice V – Češkova 22. 
 
 

Článek III. 
Vyhodnocení připomínek 

K návrhu ochranného pásma nebyly v zákonné lhůtě tj. 30 dnů od vyvěšení podány na úřad žádné 
písemné připomínky kohokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny. 
 

 



 4

 
Článek IV. 

Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 
K návrhu ochranného pásma nebyly v zákonné lhůtě tj. 30 dnů od vyvěšení podány na úřad žádné 
písemné námitky vlastníků nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny. 
 
 
 

Článek V. 
Poučení 

 

1. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u úřadu, který opatření 
obecné povahy vydal, tzn. na adrese: Ministerstvo obrany, Úřad státního odborného dozoru, 
oblastní inspektorát Čechy, územní pracoviště Pardubice, Teplého  2795, 530 59 Pardubice . 

2. Po dobu zveřejnění opatření na úředních deskách je možno se seznámit s jeho úplným zněním 
včetně grafických příloh dálkovým přístupem na elektronické úřední desce Ministerstva obrany 
na webových stránkách: www.army.cz. 

3. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
4. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
5. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření. 
6. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci. 
7.  Rušení ochranného pásma leteckých staveb provádí na žádost provozovatele letecké stavby  

úřad, který ochranné pásmo zřídil. 
8.  Výjimky z ochranných pásem může v odůvodněných případech a s přihlédnutím ke stanovisku 

provozovatele letecké stavby udělit Ministerstvo obrany, Odbor vojenského letectví 
v rozhodnutí vydaném podle § 40 zákona č. 49/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 
 
 

Článek VI. 
Návrh účinnosti 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnost patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky   
(§ 173 odst. 1 správního řádu). 
 
 
 
 
 
                            Otisk úředního razítka            Oprávněná úřední osoba 

                                                                                                  Ing.Václav RYCHNOVSKÝ
     

                 Podepsáno elektronicky 
        
 
          
 
 
 



 5

 
Přílohy:  
č.1   Situace ochranného pásma ( M ě1:2000) 
č.2   Podélný profil ochranného pásma ( M 1:2000/100) 
 
 
Obdrží pro doručení veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce: 
 

1. Úřad městského obvodu Pardubice V, Češkova 22, se žádostí o zveřejnění na úřední desce 
po dobu 15 dnů včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, vyznačení data 
vyvěšení a sejmutí a o vrácení návrhu opatření obecné povahy Ministerstvu obrany, Úřadu 
státního odborného dozoru, oblastní inspektorát Čechy, územní pracoviště Pardubice, 
Teplého  2795, 530 59 Pardubice. 

2. Magistrát města Pardubic, Perštýnské nám. 1, se žádostí o zveřejnění na úřední desce po 
dobu 15 dnů včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, vyznačení data 
vyvěšení a sejmutí a o vrácení návrhu opatření obecné povahy Ministerstvu obrany, Úřadu 
státního odborného dozoru, oblastní inspektorát Čechy, územní pracoviště Pardubice, 
Teplého  2795, 530 59 Pardubice. 

3. Ministerstvo obrany, Úřad státního odborného dozoru, oblastní inspektorát Čechy, územní 
pracoviště Pardubice, Teplého  2795, 530 59 Pardubice, zveřejnění na úřední desce po dobu 
15 dnů, vyznačení data vyvěšení a sejmutí  

4. Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha , s interní žádostí o zveřejnění na úřední desce po 
dobu 15 dnů včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, vyznačení data 
vyvěšení a sejmutí a o vrácení návrhu opatření obecné povahy Ministerstvu obrany, Úřadu 
státního odborného dozoru, oblastní inspektorát Čechy, územní pracoviště Pardubice, 
Teplého  2795, 530 59 Pardubice. 

 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                                    Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne :                                    Sejmuto dne : 
 
 


